comprobarentque cetera, verum amittere nol-
 lent Paphlagoniam, & naues nullo modo conten-
 derent promissas, indignatus Sylla, Quid dicitis?
 inquit. Paphlagoniam asserit Mithridates, & de na-
 uibus it inficias? Quem ego, si ei relinquerem ma-
 num dexteram, qua tot millia interfecit ciuium
 Romanorum, ad genua mea arbitrabar procubi-
 turum. Sed mox, vbi transmisero in Asiam, alias
 voces mittet: nunc Pergami desidens, quod non
 aspexit dispenfet bellum. Tum perculsi obmutue-
 runt legati. At Archelaus deprecatus est Syllam,
 amplexusque dexteram eius & lactymans iram
 mulsit. Impetravit denique vt ad Mithridatem di-
 mitteretur. Nam aut praescriptis ab ipso legibus
 confecturum pacem, aut ni assentiretut ille, sibi
 metipsum manum allaturum. Ita Archelao dimis-
 so, incurrit Sylla in Medicam, foedatoq; late agro,
 retrò in Macedoniam est regressus. Redijt ad eum
 Archelaus apud Philippos, omnia nuntians ex
 sententia esse, cupere autem ante omnia Mithri-
 datem ipsum conuenire. In causa potissimum erat
 Fimbria, qui, alterius partis consule interfecto
 Flacco, ac ducibus Mithridaticis fasis, illi ipsi im-
 minebat. Hoc Mithridates metu pratulit Syllae
 amicitiam. Congressi sunt Dardani Troadis. Ha-
 bebant ibi Mithridates secum naues remigio in-
 structas ducentas, & terrestrium copiarum pedi-
 tes xx millia, equites sex millia, & curruum falca-
 torum vim ingentem: Sylla, quatuor cohortes &
 equites ducentos. Quum ei obuiam prodisset Mi-
 thridates & dexteram porrexisset, rogauit eum,
 acciperetne quibus conditionibus perigerat Ar-
 chelaus, pacem? Tacente rege, Sylla, Aliqui depre-
 cantium est, inquit, priore loco dicere, victoribus
 satis est tacere. Vbi exorsus Mithridates excusa-
 tionem est, conatusq; bellum partim ad deos refer-
 re, partim ipsos culpate Romanos, excipiens Sylla,
 iam dudum ait se de alijs accepisse, nunc vero ipsum
 intelligere disertissimum esse Mithridatem, qui in
 factis adeo tetris & prauis non deficiatur speciosa
 oratione. Inde, quum eius facinora coarguisset &
 exagitasset acerbè, quæsiuit iterum, Ecquid ijs que
 cum Archelao conuenissent, staret. Vbi stare re-
 spondit, ita demum salutauit eum, ac complexu
 est osculatus. Mox Ariobarzanem & Nicomedem
 reges acciuit, ac controuersias eorum cum illo di-
 remit. Mithridates vbi lxx naues & sagittarios
 quingetos ei tradidit, Pontum classe reperciuit. At
 Sylla, quod animaduertisset offensos ea pace mili-
 tes (nam infestissimum regem qui ciuium Romano-
 rum vno die cl. millia trucidari in Asia curauerat,
 rem intolerandam ducebant discedentem videre
 cum opulentia & præda Asia, quã annos quatuor
 perpetuos denudauerat exhaueratque) allegauit
 apud eos, non potuisse Fimbriæ se simul & Mithri-
 dati, si coissent ambo in se, subsistere. Ex eo loco
 mouit contra Fimbriam, qui castra iuxta Thyati-
 ra habebat. Quum teredisset in propinquo, ad se-
 pienda munimenta fossam ducebat. Hic milites
 Fimbriæ sagati praesidijs egressi salutauerunt Syl-
 lanos, & in opere faciundo propensè iuuarunt. Eã
 mutationem cernens Fimbria, Syllamq; vt impla-
 cabilem timens, cofodit semetipse in castris. Sylla
 multa publicã irrogauit Asiae xx millia talentum,